[image: image1.png]

	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

ATA DA REUNIÃO DE ANÁLISE DOS PARECERES TÉNCICOS EMITIDOS PELA COMISSÃO, RELATIVOS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2018 – INEXIGIBILIDADE Nº 025/2018.

Aos 13 dias do mês de setembro do ano de 2018, às 10:00 horas, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os pareceres técnicos emitidos pela Comissão. Aberta a sessão, foram analisados os pareceres técnicos e a comissão deliberou:

1 - Pela Aceitação do Credenciamento, das seguintes licitantes:

	Nº
	PROPONENTE

	01
	Amigos Agência de Publicidade e Propaganda Ltda

2 - Ocorrências: Não Houve

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade da comissão de licitação.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Papagaios, 13 de setembro de 2018.

Presidente:        _____________________

                     Rita de Cássia Valadares Campos

                            _________________          ___________________

Equipe de apoio: Edna Alves de Lima Maciel   Reginaldo Gonçalves de Souza

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO RELATIVA AO PROCESSO Nº 111/2018, INEXIGIBILIDADE Nº 025/2018.

Reconheço e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE de licitação para Credenciamento de prestação de serviços de transporte em ônibus e vans para campeonato de futebol amador como incentivo ao desporto amador, para atender às Secretarias Municipais com fundamento no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26 do mesmo diploma legal, tendo em vista o constante do presente processo.

	Nº
	PROPONENTE

	01
	Amigos Agência de Publicidade e Propaganda Ltda

Papagaios, 13 de setembro de 2018.
Mario Reis Filgueiras
Prefeito Municipal

RESULTADO DA INEXIGIBILIDADE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2018, INEXIGIBILIDADE Nº 025/2018.

A Prefeitura Municipal de PAPAGAIOS, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 111/2018, Credenciamento nº 025/2018, na forma que segue:

Contratante: Município de PAPAGAIOS.

Contratados:
	Nº
	PROPONENTE

	01
	Amigos Agência de Publicidade e Propaganda Ltda

Objeto: Credenciamento de prestação de serviços de transporte em ônibus e vans para campeonato de futebol amador como incentivo ao desporto amador.
Fundamento legal: art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.

Despacho de Ratificação: Prefeito Municipal

Publicado em 13/09/2018, conforme Lei Municipal 1.190/2005.
___________________________________

Rita de Cassia Valadares Campos
Presidente da Comissão
EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 111/2018, INEXIGIBILIDADE Nº 025/2018.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS/MG

CONTRATADO: AMIGOS AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA
OBJETO: Credenciamento Prestadores de serviços de rádio comunicação para realização de divulgação de campanhas das Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Administração e demais setores desta Prefeitura.
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: CREDENCIAMENTO 025/2018
VIGÊNCIA: Credenciamento aberto
VALOR DO TERMO: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO ORLAMENTÁRIA:

Ficha
00114

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.03
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Sub-Unidade:
02.03.20
ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

Funcional Programatica:
04.122.0021.2017
MANUTENÇÃO DAS ATIV DA ADMINISTRAÇÃO GER

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
00308

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.04
SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL

Sub-Unidade:
02.04.10
DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Funcional Programatica:
15.452.0325.2108
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LIMPEZA URBANA

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
00402

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.04
SEC MUN TRANSPORTE OBRAS E SERVIÇOS PÚBL

Sub-Unidade:
02.04.20
DIRETORIA DE ÁGUA E ESGOTO

Funcional Programatica:
17.512.0447.2160
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SANEAMENTO BÁ

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
00434

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.122.0021.2333
MANUT DAS ATIVI DA ADM. SERV EDUCAÇÃO

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.01.00
Recursos Próprios - Educação  mínimo 25%

Ficha
00430

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Sub-Unidade:
02.05.10
ASSESSORIA TÉCNICA DE POLÍTICAS EDUCACIO

Funcional Programatica:
12.122.0021.2298
EVENTOS, FESTIVIDADES HOMENAGENS

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
00611

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.06
SEC MUN DE ESPORTES LAZER E TURISMO

Sub-Unidade:
02.06.10
SETOR DE ESPORTES

Funcional Programatica:
27.812.0224.2094
MANUTENÇÃO DAS ATIV DESPORTO AMADOR

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
00639

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional Programatica:
10.122.0437.2392
MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SA

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Ficha
00676

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional Programatica:
10.301.0433.2574
MANUTENÇÃO ATIVIDADES ATENÇAO BÁSICA

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Ficha
00688

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional Programatica:
10.301.0433.2575
MANUTENÇÃO ATIVIDADES SAÚDE DA FAMÍLIA

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Valor da Reserva:
5,00
Número da Reserva:
000201 / 2018

Ficha
00771

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional Programatica:
10.305.0436.2415
MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Ficha
00788

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.07
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Sub-Unidade:
02.07.10
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Funcional Programatica:
10.305.0436.2421
MANUTENÇÃO AS CAMPANHAS DE VACINAÇÃO

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.02.00
Recursos Próprios - Saúde   mínimo 15%

Ficha
00808

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.10
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Funcional Programatica:
08.244.0486.2179
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA CO

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
00837

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Funcional Programatica:
08.122.0588.2514
GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.29.00
Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -FNAS

Ficha
00850

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.08
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI

Sub-Unidade:
02.08.20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Funcional Programatica:
08.122.0589.2530
REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SEMINÁRIOS, REUNI

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
00971

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.09
SEC MUN MEIO AMBIENTE E PROJETOS ESPECIA

Sub-Unidade:
02.09.10
DIRETORIA DO MEIO AMBIENTE

Funcional Programatica:
18.541.0596.2583
MANUTENÇÃO ATIV  DO MEIO AMBIENTE

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Ficha
01007

Órgão:
02
Prefeitura Municipal

Unidade:
02.11
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Sub-Unidade:
02.11.10
SETOR DE CULTURA

Funcional Programatica:
13.392.0247.2100
MANUTENÇÃO DAS FESTIVIDADES TRADICIONAIS

Elemento da Despesa:
3.3.90.39.00
Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte de Recurso:
1.00.00
Recursos Ordinários

Publicado em 13/09/2018, conforme Lei Municipal 1.190/2005.

___________________________________

Rita de Cassia Valadares Campos
Presidente da Comissão

[image: image2.png]

AV FRANCISCO VALADARES DA FONSECA, 250 PABX (37)3274-1260 – BAIRRO VASCO LOPES

CEP 35669-000